
 



Diário Oficial Eletrônico da                                                                                                                                                         Quarta-Feira 
Prefeitura Municipal de Roteiro/AL                             Edição nº 0027                                                           14 de Maio de 2025 
______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

2 

 
PORTARIA Nº 97, DE 14 DE MAIO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação dos 
membros que comporão a Mesa 
Diretora do Conselho Municipal de 
Saúde para o biênio 2025/2027 e dá 
outras providências.  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de 
Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e demais legislações pertinentes,  
 
RESOLVE:  
Art. 1º Nomear os seguintes membros para compor a Mesa 
Diretora do Conselho Municipal de Saúde para o biênio de 2025 
a 2027: 

PRESIDENTE: MARIA VIRGÍNIA DOS SANTOS 

VICE-PRESIDENTE: LYLIANNE EVELIN 
RUFINO BARROS 

1º SECRETÁRIA: LYTUANE EMMELLYNE 
RUFINO BARROS 

2º SECRETÁRIA: ADELAINE CRISTINA 
MARQUES 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 

Roteiro/AL, em 14 de maio de 2025.  
 
 
 

PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA 
Prefeito de Roteiro 

 
 

 Republicado por Incorreção 
 


